
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ 

РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия Культуры мира» им. Н уцалова К.Г.
368144, с. Гуни

« '(£  » О Л '  M IJ L r .  № / 3

ПРИКАЗ

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся».

В соответствии с приказом РУО №2/1 «У» от 17.02.2022 г.,с целью 
формирования образовательной политики по вопросам развития и оценки 
функциональной грамотности обучающихся гимназии, создания условий для 
достижения уровня функциональной грамотности учащихся, 
соответствующего требованиям ФГОС.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьную методическую команду по формированию 
функциональной грамотности обучающихся по направлениям в 
составе:
Математическая грамотность:

•  Меджидов М.З. -учитель математики.
• Садуева И.С-  руководитель МО учителей математики 

Читательская грамотность:
•  Шайхов М.А .- заместитель директора по УВР,
• Магомедхабибова Ж.Н. -руководитель МО учителей русского 

языка и литературы:
Естественно -научная грамотность:

•  Абусинова К.М. -  учитель биологии.
• Нуралиев С.Э -  учитель физики.

Глобальные компетенции:
•  Нуралиева Б.М. -учитель географии.

Финансовая грамотность:
•  Махалиева Ш.К. -руководитель МО учителей истории и 

обществознания
Креативное и критическое мышление:

•  Ильясова Б.И. -  учитель иностранных языков



2. Методической команде по формированию функциональной 
грамотности разработать дорожные карты по каждому направлению.

3. Назначить руководителем методической команды заместителя 
директора по УВР Шайхова М.А

4. Меджидову М.З. и Алижановой М.П обеспечить техническое и 
информационное сопровождение работы методической команды.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора гимназии по УВР Шайхова М. А.

Нуцалов Р.Г.

С приказом ознакомлен:

1. Ш айхов М.А


